
Pravidia pro správu a hospodaření domu

1. Vlastnici domu jsou povinni přispfvat na náklady spojené se správou domu a pozernku
podle velikosti syých spoluvlastnických podílů.

2. Správce sestamje na každý rok rozpočet domu, který představuje přebled plánovaných
nákladů a zdro5u ?.

3. Základním kritériem při sestavováni rozpoč.tu je zabezpečení vyrovnaného
hospodařeni domu v běiém roce a vytvoření dostatečně vel?ké záso'by finančních
prostře? na opravy společných částí domu, plánované v letech budoucích.

4. Správce domu .vede předepsanou dokumentaci kdomu, sprá'vě domu, proyozu a
fínančnímu hospodúe,i podle obecně platných předpiť. Finanční prostředky vede u
finančního ústavu na přísIušném účtu a má právo snimi disponovat vsouladu
s povinnostrni správce.

5. Vlasttú je povinen platit ročně (měsíčně) na účet správce zálohy na úpravu nákladů
spojených se správou domu a na úhrady za plněn?í poskytované s užíváním jednotky -
bytové jeho% a neb ytového p'řč?rstoru (služby).
V případě, že bude,přiznáno poskytnutí slevy z těchto plateb (v přfpadě ztíženého
užívánf jednotky nezaviněné vlastnflcem), bude tato sleva poskytnuta z prostře?
určených na opravy společných částí domu.

5. Výše záloh a termíny jejich splatnosti stanovf správce v závislosti na předpokládaných
nákladech v příslušném zúčtovacím obdobf a skutečnosti (služby) obdoM .
předcházej'íc'[ho.

7. Vyúčtování záloh provede správce nejpozději do 6-ti ffiěsíců od skončeni zúčtovacího
obdoM (např. kalendářní rok). Zjistěný přepIatek ubraď správce vlastnflcu jednofk5r
nejpozději do 2 měsíců p«? ?čtování. Ve stejné lhůtě je vlastnf?k povinen uhraďit
správci zjištěný nedoplatek.
Dlouhodobá záloha na opravy společných cású domu se s vlas?em jemotky - bytu
vyú6tovává pouze při ztněně správce- Správce je však povinen íňformovat vlastníky '
jednotek - b? o pohybu a stavu financnfch prost"eďM na té'to záloze nejméně 1 x
ročně do 31.3. následujíqího roku.

:. Končí-li správce svou činnost musí předložit vla? jednotek-byhů zprávu o své=
činnosti a písemné materiá?[.y, které v souvislosti s touto 'činnosff vedl. Závěrečné
vyúčtováni a kontrolou finančnfbo hospodaření nechá provést osobou .určenou
vlastráy j eďnotek a neb ytových prostorů, ?cteří k tomuto úkonu byli určeni usnesením
vlas? jeďnotek.

. Náklady na správu domu představují zejména:
a) náklady na úďržbu a opravy společných částí domu, přípaclne

pozemk'ů přísJušejících k domu
b) di z nemovitosti (pokud nelze uplatnit osvobození od daně)
c) pojištění domu
d) případné mzdové náklady vč. odvodu na sociáLní a zdra'votní pojištěm

praco? zajišt'ujících provoz?domu a správu domu (domovnflc,
úklid, dozor prádelny, mandlu atd.)

e) spotřeba energií ve společných částech domu (voda, elektřina, plyn,
teplo)

f) ostatní siužby - drobná údržba na el. zm'ízení společných prostot,
STA, čistění a kontrola kornínů, odvoz splašků a čistění oďpadů,
u:,ívání a služby s tím spo5 ené



- strana í:irahá -

Na úbradě náUadu uvedených ad a), b) c) d), g) se vlastníi podílejí v poměmSpoluvlastnickéhp pod'ílu na společných částech domu. U nák?Íad'ů uvedených ad e), :se vlastníci podflejí na nákladech podle počtu osob domácnosti10- Kromě záloh podle bodu 3, je vlastník jednotky povinen ubradit stanovenou částku
výkon správy domu11. V pffpadě nedostatečné výše finanční částky ve fondu nákladů provozu budovy jsouv%astnici jednotek - bytů a nebytových prostorů povinni ubradit potřebnou částkuv hotovosti v rozsahu svého podílu na společ:ných prostorách doma a pozemku pokíjde o náklady na větší opravy, které j e nutné provést bez oáladu na havarijní davbudovy nebo jejich vnitnich rozvodu tak, aby vsichrň spoluv}astníci měli zamčenpmý a nerušený výkon sv'y,h práv spojených s užívánfm jeďnotky.

12. Vlastmk budovy pověřuje správou domu správce:
Technické sl'ažbv Moravsk4 Třebová, B-r.o.
Zabíaadmcká 2 !?571 0l Moravská Trabová, ];ČO 259 70,39913. Vú5cmný vztah vlas? jeďnotek, jejich práva a povinnosti jsou 'gčeny zák.č. 7.sb., Občanským zákoníkem a tímto prohMšením. Jiak se vztahy říďí usnesen
sbromáždění vlas? jednotek.14. Vlastnfk má pr?ávo užívat jednotku - byt a. nebytov6 prostory tak, aby nebyla dotčepr'm ostatních ylas? v domě. Dále má právo spoLuívat prostory určenéspolečnému užívání a všechny části domu a pozemku, 'pokud neslouží pouze některj
vlas?.15.Bytové jeďnotky vdomě jsou určeny výbradně kbydlem- Každá změna talistanoveného účelu ?aduje soublas nadpolovičnf většiny vlas?. Jestliže byjednalo o změnu užívání stavby, vyžaduje jeíJnomys?lný souhlas.16. Společné prostory v domě se užívají přiměřeně vsemí vlastníky jednotek a to tak, anedocházelo k namšování vlastnických nebo spoluvlastnických prá'v.17. Wastni?c jemotky je povinen uzavřít smloum o správ;á s určeným správcem.18. 'Óklid v domě se zajišt'uje po dohodě s vlastniky jehotek.19. Na společné vlastnictví se musí uzavřít nejméně toto pojištění:

?a) žive?ní
b) odpověďnos't'fOstatní nepovínné druhy po?iištěn?í ?ze sjeí:!nat pouze na nipříslušnéhó vlastníka jedrxo% - bytu a nebytových prostom



Listl

I.Nadzemní podlaži

:d e),

ástku

íjsot
m

ipok
lav

en vchod č.p. 806
č.o. 2

Il.Nadzemní podlaží

w

72

asey

otČ
íné
íei

te

b-3, Ill.Nadzemní podlaží

(,

Á

,.4
al

Podkroví

Stránka 1

ivýměra 38,42 m2 i bytová jednotka č. 806/3i výmera ,- 34 95 m2

sbytová jednotka č .806/"I
výmera 34,90 m2

- -i

ivýměra 35,61 m2

l
j

bytová jednotka č. 806/6 ivýměra 41 ,39 m2 i i bytová jednotka č.806/7i výmera ,- 41 57m2

sbytová jednotka č. 806/5
výměra 36,32 m2 l

ivýměra 36,10 m2

m

bytová jednotka'č. 806/"I 0
výměra 35,30 m2

i bytovájednotkač.806/11i výmera- 35,00 m2

sbytová jednotka č. 806/9
výrruara 35,85 m2

bytová jednotka č. 806/12
výměra 36, 10 m2

í«í«ím«íím

í

ía

ívÝměra 41 ,00 m2bytová jednotka č. 806/13
výměra 4'l ,00 m2

bytová jednotka č. 806/14
a - 4l00m2

w
íí-

W í

m



Listl

Schéma sklepních kójí Škoíní č.p. 806, č.o. 2, s opravenými podlahovými ploehami

sklep sklep sklepč. 806/7 ič.806/8 Ič.806/9
7,40m2 is,,aomz i'r,sam:: l'.i7,29 m2 i513 m2 i5,13 m2

?llč.806/6 Ič.806/5 Ič.806/4sklep isklep Isklep
l"
sklep sklep sklep sklep sklep sklepc8061lO č806/11 č806/12 č806/3 č806/2 č806717,70m2 5,25m2 7,OOm2 8,l0m2 6,30m2 6,65m2

?'FW

Stránka 1


